



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**CRECER EN GRANDE**  
**CAMPECHE 2015-2021**



**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 15 de junio de 2017

**DATOS PROVEEDOR**

**PROVEEDOR** 2309-CABAÑAS VAZQUEZ ROBERTO  
**DOMICILIO** CALLE 8 NUMERO 279 A, ENTRE CALLE 59 Y CALLE 61  
**RFC** CAVR7511154N4 **TELEFONO** 981 81 6 21 00  
**DÍAS ENTREGA** 10 **FECHA VIGENCIA** 30/06/2017

**DATOS DEPENDENCIA**

**RAMO** 14-SECRETARÍA DE PESCA Y ACUACULTURA  
**UNIDAD** 02-Dirección de Desarrollo Pesquero  
**PARTIDA** 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA  
**OBSERVACIONES**

**ORDEN DE COMPRA**

15/06/2017 12:40:15



OC-0341  
R1402-0001

Segundo Trimestre  
**CONCENTRADO**

| CLAVE | DESCRIPCIÓN                                                                                                | UNIDAD    | CANTIDAD | PRECIO   | IMPORTE  | %IVA | IMPUESTO | TOTAL    |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|----------|----------|------|----------|----------|
| 0225  | ACEITE ROJO PARA MADERA, 1/2 LT.                                                                           | FRASCO    | 3        | \$30.00  | \$90.00  | 16   | \$14.40  | \$104.40 |
| 0232  | AROMATIZANTE DE AMBIENTES EN AEROSOL, LATA CON 291GR/360CM3. MARCA WIESE                                   | PIEZA     | 6        | \$28.00  | \$168.00 | 16   | \$26.88  | \$194.88 |
| 0258  | BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.                                    | KILOGRAMO | 15       | \$26.00  | \$390.00 | 16   | \$62.40  | \$452.40 |
| 0259  | BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.                                   | KILOGRAMO | 15       | \$26.00  | \$390.00 | 16   | \$62.40  | \$452.40 |
| 0265  | CAJA DE KLEENEX CON 90 PZA.                                                                                | CAJA      | 10       | \$14.00  | \$140.00 | 16   | \$22.40  | \$162.40 |
| 0275  | CUBO VILEDA CON EXPRESOR PLASTICO INCLUIDO SIN MECHUDO.                                                    | PIEZA     | 1        | \$140.00 | \$140.00 | 16   | \$22.40  | \$162.40 |
| 0278  | DESODORANTE AUTOMOTRIZ CALIFORNIA SCENTS DIVERSOS AROMAS.                                                  | PIEZA     | 10       | \$65.00  | \$650.00 | 16   | \$104.00 | \$754.00 |
| 0284  | DETERGENTE EN POLVO UTIL, 10KG.                                                                            | BOLSA     | 1        | \$179.50 | \$179.50 | 16   | \$28.72  | \$208.22 |
| 0289  | ESCOBA TIPO ABANICO LARGO.                                                                                 | PIEZA     | 5        | \$25.00  | \$125.00 | 16   | \$20.00  | \$145.00 |
| 0293  | FIBRA SCOCHT BRITE VERDE P-96.                                                                             | PIEZA     | 15       | \$19.00  | \$285.00 | 16   | \$45.60  | \$330.60 |
| 0294  | FIBRA VERDE CON ESPONJA SCOCHT BRITE.                                                                      | PIEZA     | 1        | \$19.00  | \$19.00  | 16   | \$3.04   | \$22.04  |
| 0296  | FRANELA ROJA C/25 MTS.                                                                                     | ROLLO     | 1        | \$280.00 | \$280.00 | 16   | \$44.80  | \$324.80 |
| 0300  | GEL ANTIBACTERIAL 1 LT CON DESPACHADOR.                                                                    | LITRO     | 2        | \$45.00  | \$90.00  | 16   | \$14.40  | \$104.40 |
| 0306  | INSECTICIDA EN AEROSOL RAID MAX GRANDE.                                                                    | PIEZA     | 3        | \$55.00  | \$165.00 | 16   | \$26.40  | \$191.40 |
| 0313  | LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO N IONICO, TENSOACTIVO ANIONICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, 1 LT. | LITRO     | 12       | \$11.00  | \$132.00 | 16   | \$21.12  | \$153.12 |
| 0316  | LIQUIDO LIMPIAFARABRISAS, 3.8 LITROS.                                                                      | GALON     | 2        | \$45.00  | \$90.00  | 16   | \$14.40  | \$104.40 |
| 0346  | TELA MAGITEL, C/5 PIEZAS.                                                                                  | PIEZA     | 2        | \$17.00  | \$34.00  | 16   | \$5.44   | \$39.44  |
| 0348  | TOALLA EN ROLLO CAFE C/6PZAS.                                                                              | CAJA      | 3        | \$180.00 | \$540.00 | 16   | \$86.40  | \$626.40 |
| 0369  | PAPEL HIGIENICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 12 ROLLOS DE 200M C/U)                                             | CAJA      | 2        | \$205.00 | \$410.00 | 16   | \$65.60  | \$475.60 |

Elaboró: CANDELARIO CHUC CARRILLO  
Original: Proveedor  
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos  
Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial



**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**CRECER EN GRANDE**  
**CAMPECHE 2015-2021**



**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 15 de junio de 2017

**DATOS PROVEEDOR**

**PROVEEDOR** 2309-CABAÑAS VAZQUEZ ROBERTO  
**DOMICILIO** CALLE 8 NUMERO 279 A, ENTRE CALLE 59 Y CALLE 61  
**RFC** CAVR7511154N4 **TELEFONO** 981 81 6 21 00  
**DÍAS ENTREGA** 10 **FECHA VIGENCIA** 30/06/2017

**DATOS DEPENDENCIA**

**RAMO** 14-SECRETARÍA DE PESCA Y ACUACULTURA  
**UNIDAD** 02-Dirección de Desarrollo Pesquero  
**PARTIDA** 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA  
**OBSERVACIONES**

**ORDEN DE COMPRA**

15/06/2017 12:40:15



OC-0341  
 R1402-0001  
 Segundo Trimestre  
**CONCENTRADO**

| CLAVE | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE | %IVA | IMPUESTO | TOTAL |
|-------|-------------|--------|----------|--------|---------|------|----------|-------|
|-------|-------------|--------|----------|--------|---------|------|----------|-------|

Total de artículos 109

**SUBTOTAL** \$4,317.50  
**IVA** \$690.80  
**DESCUENTO** \$0.00  
**TOTAL** \$5,008.30

(SON: CINCO MIL OCHO PESOS 30/100 M.N.)

Cadena original: [14|02|2161|OC-0341|2309|50083000|15062017|109|87|  
 Cadena encriptada: qN31+dxjmGWJ/bqc0kNkllxDfCt19mvx6N//brzWAixTN14yuoRAldDFyFV1gmctjkSGhxqQ05E=  
 SIACAM: Compromiso  
 Id Solicitud SIACAM: 22881  
 Folia SIACAM: 0294  
 Código SIACAM:



dc20164d2ac748789645707ff0ab8e8c

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 23 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Lic. Elsa Daniela Chuc Solís  
 Directora de Recursos Materiales

Lic. Víctor Manuel Saravia Pacheco  
 Encargado del Despacho de Adquisiciones Directas Estatales

**Elaboró:** CANDELARIO CHUC CARRILLO  
**Original:** Proveedor  
**Copias:** Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos  
 Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial